
Совет муниципального округа муниципальное образование
ТроицкИй муниЦипальнЫй окруГ Луганской Народной Республики

ХХVШI заседание I созыва

рЕшЕниЕ

пгт. Троицкое

о внесении изменений в Положение о местных налогах
на территории муниципального образования

ТроицкИй муниЦипальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 5,|2,15,и 56 части первой Налогового
кодекса Российской Федерации, с главами 3|}2 части второй Налогового
кодекса Российской Федерации, частъю 10 статьи З5 Федеральным законом
от 06 октября 200з г. J\Гg 131-Фз <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федераuии>, руководствуясь статьями 5 и 26
Устава мунициПzlJIьцогО образованиЯ Троицкий муниципальный округ
луганской Народной Республики (с изменениями), Совет муниципального
округа мунициПЕlJIьное образование Троицкий муниципальный округ
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о местных н€lлогах на территории
мунициП€lльного образования Троицкий муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденное решением Совета муницип€lJIьного
округа муниципitльное. образование Троицкий муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 20.08.2024 года JrJb 1-22ll1, изложив
его в прилагаемой редакции.

2, Решение подлежит опубликованию в периодическом печатном
издании-газете <<троицкие вести)> и разместить на официальном сайте
АдминиСтрациИ муниципttJIьного округа муницип€lлъное образование
Троицкий муниципальный округ Луганской Народной Республики
в информачионно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>

<<29>> ноября 2024 г. J\ъ 1-2811

(https : //tro itsЦnr. ru).



з. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и применяется с 01 января2025 гOда.

Председатель Совета
муницип€tльного округа
муниципЕuIьное образование
Троицкий муниципальный округ
Луганс Народн ой Республики JIуганской Народной Ре спублики

Л.В. Резникова

Глава
муниципЕtльного округа
муницип€lJIьное образование
Троицкий муниципальный округ

ffi



УТВЕРЖДЕНО
решснием Совета муниципаJIьнOгo
округа муницип€lJIьное образование
Троицкий муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от <<20> авryста 2024 г. Ns |-2zlTt
(в редакции решения Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Троицкий муниципапьный округ
Луганской Народной Республики
от <<28>> ноября 2024 г. NЬ 1-2811)

полож-ЕниЕ
О МЕСТНЫХ НАЛОГАХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ТРОИЦКИЙ МУНИЦИIIАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Глава 1. Общие положения

1. Настоящим Положением местныхtщишI IrUJrU}tgHиeM 0 меотных налогах на территории
муницип€Lпьного образования Троицкий муниципальный округ Луганской
Народной Республики (далее Положение) устанавливаются н€Lлоговые
ставки и льготы по земеЛьному нЕLлогу и нчtлоговая база, нzшоговые ставки
по нЕlJIогу на имущество физических лиц.

глава 2. Земельный налог

1. Налоговые ставки по земельному нatлогу устанавливаются
в следующих рilзмерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:_ отнесенньrх к землям сельскохозяйственного назначения
или к землям В составе зон сельскохозяйственного использования в
населенных пунктах и используемьгх для сельскохозяйственного
производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной
инфраструктуры жилищно-коммун€tльного комплекса (за исключением части
земельногО участка, приходящейся на объект недвижимого имуществ4
не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммун€lльного комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных
в настояЩем абзаЦе земелЬных учаСтков, приобретенных (предосrавленных)
ДЛЯ ИНДИВИДУЕtльного жилищного строительства, используемых
в предпринимательской деятельности, и земельньгх участков, кадастровая

налогах



стоимость каждого из которых превышает З00 миллионов рублей;- не использУOмьЖ В ПредприНимательскOЙ деятельнOсти,
приобреТенныХ (предоставленных) дл" ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участковобщего назначения, предусмотренных Федеральным законом
оТ 29 июлЯ 2017 года }tb 2l7-ФЗ кО ведении гражданами садоводства
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации>>, за исключением ук.ванныхв настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимOсть каждого
из которых превышает 300 миллионов рублей;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством
РоссийскоЙ Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,
безопасности и таможенных нужд;

2) L,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2. от уплаты земельного н€tлога освобождаются следующие категории

налогоплательщиков:
1) органы местного самоуправления Городского округа в отношении

земельных участков муниципальной собственности Городского округа,
используемых ими для непосредственного выполнения возложенных
на них функций;

2) учреЖдения, деятельность которьгх финансируется за счет бюджета
ГОРОДСКОГО ОКРУГа, В отношении земельных участков, используемых
ими для непосредственного выполнения возложенньtх на них функций;3) организации, осуществляющие функции заказчика застройщика
по проектированию, строительству, реконструкции И техническому
перевооружению объектов для муниципчLльных нужд и финансируемые
из бюдЖетоВ р€lзличных уровней бюджетной системы РоссийскоИ Федерации
в отношении земельных участков государственной И муниципальной
собствеНности, на котоРых онИ осущестВляют указанные функции.

Глава 3. Налог на имущество физических лиц

1. На-гrоговаябазапо налогу на имущество физических лиц определяется
в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая
стоимость, внесенная В Единый государственныЙ реестр недвижимостив порядке, установленном статьей 403 Налогового кодекса Российской
Федерации.

2. Налоговые ставки по н*лоry на имущество физических
лиц устанавливЕlются в следующих рЕlзмерах:

1) 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир,

комнат;
- объектов незавершенного строительства В случае, если

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
_ единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя



бы один жилой дом;
- ГаРаЖеЙ и машино-мест, в тOм числе распOлOженных в 0бъектах

налогообложения, указанньж в подпункте 2 пункта2 статьи 406 Налогового
кодекса Российской Федер ации;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого
из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены
на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства,
огородничества, садоводства или индивиду€Lльного жилищного
строительства;

2) 2 ПРОЦенТа в отношении объектов налогообложения, включенных
в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 стжьи378.2 Налогового
кодекса РоссийсКой Федерации, в отношении объектов налогообложения,
ПРеДУСМОТРеННЫХ абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации;

3) 2,5 ПРОЦенТа в отнош9нии объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает З00 миллионов рублей;

4) 0,5 ПРОЦеНТа в отношении прочих объектов наJIогообложения.


